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Selskab 
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Nordmarksvej 49 B 
4040 Jyllinge 
 
Telefon: 46760700 
Hjemstedskommune: Roskilde 
CVR-nummer: 28480946 
Regnskabsperiode: 1. maj 2020 - 30. april 2021  
 
Bestyrelse 
Per Bager, formand 
Poul Jørgensen 
Steen Justesen 
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Bestyrelsen og direktionen har i dag behandlet og godkendt årsrapporten for 1. maj 2020 - 30. april 2021 for E 
Byg Holding A/S. 
 
Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.  
 
Det er vor opfattelse, at årsregnskabet og koncernregnskabet giver et retvisende billede af selskabets og koncer-
nens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. april 2021 samt af resultatet af selskabets og koncernens akti-
viteter og pengestrømme for regnskabsåret 1. maj 2020 - 30. april 2021. 
 
Ledelsesberetningen indeholder efter vor opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen om-
handler.  
 

 
Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse. 
 
Jyllinge, 25. juni 2021 
 
Direktionen: 
 
 
Steen Justesen  
 
Bestyrelsen: 
 
 
Per Bager             Poul Jørgensen  Steen Justesen 
Formand 
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Til kapitalejerne i E Byg Holding A/S 
 
Konklusion 
Vi har revideret koncernregnskabet og årsregnskabet for E Byg Holding A/S for regnskabsåret 1. maj 2020 - 30. 
april 2021, der omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse, noter og anvendt regnskabspraksis, 
for såvel koncernen som selskabet, samt pengestrømsopgørelse for koncernen. Koncernregnskabet og årsregn-
skabet udarbejdes efter årsregnskabsloven. 
 
Det er vores opfattelse, at koncernregnskabet og årsregnskabet giver et retvisende billede af koncernens og sel-
skabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. april 2021 samt af resultatet af koncernens og selskabets 
aktiviteter og koncernens pengestrømme for regnskabsåret 1. maj 2020 - 30. april 2021 i overensstemmelse med 
årsregnskabsloven. 
 
Grundlag for konklusion 
Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, 
der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåteg-
ningens afsnit ”Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet”. Vi er uafhængige af selskabet i overensstem-
melse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA’s Etiske regler) og de yderligere krav, der er gældende 
i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse regler og krav. Det er vores 
opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion. 
 
Ledelsens ansvar for koncernregnskabet og årsregnskabet 
Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et koncernregnskab og et årsregnskab, der giver et retvisende billede 
i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som le-
delsen anser for nødvendig for at udarbejde et koncernregnskab og et årsregnskab uden væsentlig fejlinforma-
tion, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.  
 
Ved udarbejdelsen af koncernregnskabet og årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere koncernen og 
selskabets evne til at fortsætte driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; 
samt at udarbejde koncernregnskabet og årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, 
medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere koncernen eller selskabet, indstille driften eller ikke har 
andet realistisk alternativ end at gøre dette. 
 
Revisors ansvar for revisionen af koncernregnskabet og årsregnskabet 
Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om koncernregnskabet og årsregnskabet som helhed er uden 
væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med 
en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der 
udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende 
i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformation kan opstå som følge af 
besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis 
eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af kon-
cernregnskabet og årsregnskabet.  
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Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderli-
gere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under 
revisionen. Herudover:  
 
• Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i koncernregnskabet og årsregnskabet, uanset 

om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici 
samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen 
for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinforma-
tion forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, 
vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.  
 

• Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandlin-
ger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten 
af koncernens og selskabets interne kontrol.  
 

• Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regnskabs-
mæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.  
 

• Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af koncernregnskabet og årsregnskabet på grundlag af regnskabs-
princippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig 
usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om koncernens og selska-
bets evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisi-
onspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i koncernregnskabet og årsregnskabet eller, hvis så-
danne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det 
revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller for-
hold kan dog medføre, at koncernen og selskabet ikke længere kan fortsætte driften.  
 

• Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af koncernregnskabet og årsregnskabet, her-
under noteoplysningerne, samt om koncernregnskabet og årsregnskabet afspejler de underliggende transakti-
oner og begivenheder på en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf. 

 
• Opnår vi tilstrækkeligt og egnet revisionsbevis for de finansielle oplysninger for virksomhederne eller forret-

ningsaktiviteterne i koncernen til brug for at udtrykke en konklusion om koncernregnskabet. Vi er ansvarlige 
for at lede, føre tilsyn med og udføre koncernrevisionen. Vi er eneansvarlige for vores revisionskonklusion 

 
Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige placering 
af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern 
kontrol, som vi identificerer under revisionen. 
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Udtalelse om ledelsesberetningen 
Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen. Vores konklusion om koncernregnskabet og årsregnskabet omfat-
ter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen. 
 
I tilknytning til vores revision af koncernregnskabet og årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberet-
ningen og i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med koncernregnskabet 
eller årsregnskabet eller vores viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig 
fejlinformation. 
 
Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til 
årsregnskabsloven. 
 
Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med kon-
cernregnskabet og årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke 
fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen. 
 
Hillerød, 25. juni 2021 
 
Dansk Revision Hillerød 
Godkendt Revisionsaktieselskab, CVR-nr. 26580390 

 
 
 
Dennis Mielcke 
Statsautoriseret revisor 
mne36030 
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Virksomhedens væsentligste aktiviteter 
Selskabets formål er investering i selskaber, der driver entreprenørvirksomhed. 
 
Koncernen udfører total-, hoved- og fagentrepriser inden for bygge og anlæg med tømrer-/snedkerarbejder som 
egenproduktion, primært for professionelle bygherrer.             
 
Udvikling i året 
Koncernens resultatopgørelse for 2020/21 udviser et overskud på DKK 18.666.673, og koncernens balance pr. 
30. april 2021 udviser en egenkapital på DKK 66.335.654.  
 
Året der gik og forventninger til den kommende periode 
 
Drift 
Koncernen indgår ikke i projekter med særlig risici, ud over almindelig forekommende risici inden for entrepre-
nører indenfor byggebranchen. Selskabet har ikke været nævneværdigt påvirket af Covid-19 pandemien i regn-
skabsåret. 
 
Målsætninger og forventninger for det kommende år 
Det er forventningen, at koncernen i det kommende år vil opnå en omsætning i intervallet 700 - 750 mio. kr. 
samt et tilfredsstillende resultat før skat med udgangspunkt i igangværende sager, samt forventninger til igang-
værende og fremtidige udbud, som koncernen byder på. 
 
Eksternt miljø 
Koncernen er arbejdsmiljøcertificeret og er blevet re-certificeret i ISO 45001 i maj 2021. Det er koncernens mål 
at sikre et godt arbejdsmiljø såvel internt som eksternt. 
 
Arbejdsmiljøchefen arbejder sammen med koncernens øvrige medarbejdere og en fast tilknyttet ekstern ar-
bejdsmiljørådgiver på at udvikle processer og arbejdsgange, der sikrer et optimalt fysisk og psykisk arbejdsmiljø. 
 
Vidensressourcer 
Som entreprenørvirksomhed er den væsentligste ressource koncernens medarbejdere. 
 
En væsentlig del af koncernens opgaver udføres af underentreprenører. Det tilstræbes derfor fortsat at have 
ansat projekt- og byggeledere blandt de bedste i branchen og sikre deres efteruddannelse. 
 
Ligeledes søger koncernen som håndværksvirksomhed at øge medarbejdernes kompetencer gennem specialise-
ring, uddannelse samt ved indkøb af de nødvendige hjælpemidler og værktøjer. 
 
Organisationen er løbende styrket med ansættelse af nye formænd, byggeledere og projektledere. Samtidig har 
koncernen fastholdt den hidtidige politik på uddannelsesområdet, både hvad angår lærlinge og efteruddannelse 
af alle led i medarbejderstaben. Vi har bl.a. iværksat DGNB-uddannelse til en større gruppe funktionærer. 
 
Som led i et planlagt generationsskifte har koncernens ene selskab fået ny adm. direktør pr. 1. oktober 2020. 
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Koncernen vil de kommende år udvikle og styrke ledelsen igennem målrettet uddannelse og rekruttering således 
at ledelsens kompetenceniveau og kapacitet passer til koncernens vision og målsætninger. 
 
Redegørelse for samfundsansvar i henhold til årsregnskabslovens §99 a + §99 b 
 

Forretningsmodel 
ELINDCO A/S er en entreprenørvirksomhed, der hovedsageligt beskæftiger sig med total-, hoved- og fagentre-
priser inden for bygge og anlæg med tømrer/snedkerarbejder som egenproduktion. Hovedparten af ELINDCOs 
opgaver udføres for offentlige og større private bygherrer i Danmark og omfatter både nybyggeri, renovering og 
ombygning, energirenovering og service. Selskabet har sit hovedsæde i Jyllinge, Danmark og beskæftiger ved 
udgangen af regnskabsperioden ca. 170 medarbejdere (141 i gennemsnit for perioden). 
 
Risikovurdering 
ELINDCO efterlever og overholder al relevant lovgivning på områderne for samfundsansvar omfattende miljø, 
klima, menneskerettigheder, social- og medarbejderforhold samt anti-korruption. ELINDCOs egen afdækning og 
vurdering af risici afspejler, at risici for negativt at påvirke miljø, klima, menneskerettigheder, social- og medar-
bejderforhold samt anti-korruption er yderst begrænsede.   
 
Desuagtet er ELINDCO særligt opmærksom på de potentielle risici, som er forbundet med selskabets arbejde, 
herunder risici forbundet med usikre arbejdsforhold på byggepladser, tiltrækning og fastholdelse af dygtige med-
arbejdere samt den klimapåvirkning, som selskabets produkt- og affaldshåndtering giver anledning til. 
 
Miljø og klimapåvirkning 
ELINDCO arbejder for at reducere den miljø og klimamæssige påvirkning, som selskabets forretning giver anled-
ning til. Eftersom ELINDCO primært bygger for den offentlige sektor, er selskabet underlagt skærpede krav i for-
hold til bæredygtighed, som selskabet overholder. Det er ELINDCOs politik kun at benytte professionelle leve-
randører til håndtering af affald fra selskabets byggepladser for at sikre en korrekt behandling af selskabets af-
fald. Desuden bestræber ELINDCO sig på kontinuerligt at forbedre effektiviteten af selskabets udstyr og faciliteter 
ved løbende at skifte til mere effektivt og energivenligt udstyr, belysning og materiel. 
 
Indsatser og resultater for miljø og klimapåvirkning 
Via løbende rapportering fra den største aftager af affald har vi set en positiv udvikling i mængden til sorte-
ring/genanvendelse og det er fortsat målet at øge indsatsen for affaldssorteringen på ELINDCOs byggepladser og 
derved bidrage i større omfang til genanvendelse af materialer. 
 
FN´s Verdensmål for bæredygtig udvikling 
FN’s Verdensmål for bæredygtig udvikling blev vedtaget af verdens stats- og regeringsledere i 2015. Siden da har 
politikere, erhvervsliv og institutioner verden over taget arbejdshandskerne på og sat gang i en integreret indsats 
for at sikre social, økonomisk og miljømæssig udvikling, fred, sikkerhed og internationalt samarbejde, så verden 
kan blive et bedre sted at være frem mod 2030. 
 
I ELINDCO ønsker vi at bidrage til denne udvikling og være med til at løse de opgaver, verden står overfor. Sam-
tidig anerkender vi, at arbejdet med verdensmålene er et arbejde, der aldrig slutter, for vi kan altid gøre tingene 
bedre i bestræbelserne på en bæredygtig udvikling. 
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I ELINDCO har vi valgt at arbejde med tre af de 17 verdensmål: 
 

                 
 
Mål 4: Mål 8: Mål 12:  
Sikre alle lige adgang til Fremme vedvarende, inklusiv og Sikre bæredygtige 
kvalitetsuddannelse og bæredygtig økonomisk vækst, fuld   forbrugs- og produktionsformer 
muligheder for livslang læring og produktiv beskæftigelse, samt 
 anstændigt arbejde for alle 
 
Hvordan hos ELINDCO? Hvordan hos ELINDCO? Hvordan hos ELINDCO? 
 Lærlingepolitik 
 Efteruddannelse 

 Beskyttelse af arbejdstageres 
rettigheder 

 Sikkert og stabilt arbejdsmiljø 

 Videst mulig anvendelse af 
bæredygtige materialer 

 Videst mulig anvendelse af 
genbrugsmaterialer 

 Plastindsamling på bygge-
pladser 

Sociale & Medarbejderforhold 
ELINDCO er opmærksom på risici forbundet med usikre arbejdssituationer for selskabets medarbejdere, samt 
nødvendigheden af at være en arbejdsplads, hvor medarbejdere trives og ikke møder dårlig stemning, mobning 
eller andre psykiske belastninger. ELINDCOs arbejdsmiljøpolitik udgør grundlaget for en løbende indsats, der har 
til hensigt at skabe et godt og trygt arbejdsmiljø på alle selskabets arbejdspladser. Til at forestå det konkrete 
arbejdsmiljøarbejde i ELINDCO har selskabet en arbejdsmiljøorganisation, der blandt andet sikrer, at medarbej-
dere er informeret omkring selskabets arbejdsmiljøpolitikker. Desuden er ELINDCO arbejdsmiljøcertificeret og 
forpligter sig dermed til et strengt regelsæt. ELINDCO anvender DNV GL Business Assurance A/S som certifice-
ringsselskab. Selskabet er blevet re-certificeret i maj 2021. 
 
ELINDCO har en kultur, der fokuserer på samarbejde og samhørighed som bærende kræfter for medarbejdernes 
trivsel og sundhed. Gennem en række sports- og kulturelle arrangementer som fx DHL-stafet, Sjælsø Rundt, ski- 
og fisketure sikrer vi et velfungerende kollegialt sammenhold, der fremmer arbejdsglæde og engagement på 
byggepladser og kontoret. 
Derudover støtter vi fuldt op om vores svendeklub, som udover arbejdet med arbejdsforhold, varetager sociale 
aktiviteter for svendene. 
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Det er ELINDCOs ambition at skabe en fleksibel arbejdsplads, som forebygger, integrerer og fastholder medar-
bejderne på arbejdspladsen uanset livssituation eller livsfase. Selskabet bestræber sig på at tilgodese medarbej-
derens ønsker og behov for ændringer i ansættelsesforløbet og tilbyder både muligheden for kompetenceudvik-
lende aktiviteter og efteruddannelse.  
 
ELINDCO tager medansvar for at uddanne fremtidens arbejdskraft, og vi har en klar målsætning om, at andelen 
af lærlinge skal svare til ca. 10% af det samlede antal ansatte tømrersvende. Derudover er det vores mål at have 
gennemsnitligt minimum 2 praktikanter (konstruktører / ingeniører) fordelt på vores byggepladser.  
 
I regnskabsåret 2020/21 har andelen af tømrersvende ligget på mellem 80-90 ansatte, og antallet af lærlinge har 
været på mellem 10-12 ansatte. Dermed er vores mål om min. 10% lærlinge i forhold til antal tømrersvende nået. 
Derudover har vi haft 3 praktikanter fordelt på vores byggepladser i løbet af regnskabsåret.  
 
ELINDCO samarbejder med bl.a. jobformidlingen i Roskilde Kommune for at hjælpe personer, der har behov for 
ekstra støtte og opbakning for at opnå tilknytning til eller genetablere fodfæstet på arbejdsmarkedet.  
 
ELINDCO opererer som entreprenørvirksomhed i en branche, der traditionelt set har en kønsfordeling med stor 
forskel på antallet af mænd og kvinder. Pr. 1. maj 2021 udgjorde kvinder 13% af ledelsen, 16% af øvrige funktio-
nærer og 0% af timelønnede og lærlinge. Det er fortsat vores målsætning at øge antallet af kvinder ansat i virk-
somheden.  
 
Vores bestyrelse er sammensat ud fra selskabets behov og bestyrelsesmedlemmernes kvalifikationer, og det er 
fortsat vores målsætning at bestyrelsen i ELINDCO skal bestå af begge køn inden for nær fremtid. 
 
Indsatser og resultater for sociale og medarbejderforhold 
ELINDCO udfører løbende interne arbejdsmiljøaudits, og har i 2020/21 gennemført tre audits, der hver især har 
indeholdt besøg på seks byggepladser. Derudover har vi holdt audit på kontoret.  
 
ELINDCO udleverer en arbejdsmiljøtaske med personlige værnemidler til alle nye medarbejdere. Desuden delta-
ger selskabet aktivt i sikkerhedsmøder på byggepladsen, og såfremt det er ELINDCO, som står for arbejdsmiljø-
koordineringen på byggepladsen, afholdes der sikkerhedsmøde minimum hver 14. dag.  
 
I 2020/21 er sygefraværet højere end tidligere år, hvilket Covid-19 har haft en nævneværdig indflydelse på. 
 
ELINDCO har i 2020/21 haft 12 hændelser med fravær. Alle hændelser har været mindre alvorlige hændelser og 
har primært fundet sted i første del af regnskabsåret. En øget indsats for at reducere hændelser og tilbyde skå-
nejob hvor muligt har resulteret i et fald efter sommerferien. Vores målsætning er fortsat nul arbejdsulykker, og 
vi arbejder struktureret og målrettet på at fastholde et sikkert arbejdsmiljø i vores virksomhed. 
 
Menneskerettigheder 
ELINDCO har ikke nogen særskilt politik for menneskerettigheder, da selskabet alene driver forretning på et gen-
nemreguleret marked, hvor menneskerettigheder beskyttes og opretholdes i kraft af den nationale lovgivning og 
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Ledelsesberetning 
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de danske myndigheder. Selskabet er af sine kunder underlagt strenge krav til arbejdsforholdene på selskabets 
byggepladser, der løbende kontrolleres af selskabets kunder.   
 
Antikorruption 
ELINDCO bidrager til en fri og virksom konkurrence til gavn for virksomheder og forbrugere ved at sikre, at sel-
skabet og medarbejderne overholder konkurrenceloven. ELINDCO tillader ikke, at selskabet eller dens medarbej-
dere indgår aftaler, der direkte eller indirekte søger at begrænse konkurrencen. Det er ELINDCOs politik ikke at 
tillade medarbejdere, hverken indirekte eller direkte, at tilbyde, give, kræve eller modtage illegale betalinger i 
form af gaver eller andre former for vederlag fra eksisterende eller potentielle samarbejdspartnere.  
 
I flere af ELINDCOs byggerier er selskabet underlagt krav fra sine kunder, der stiller dokumentationskrav i forbin-
delse med lønninger og brug af udenlandsk arbejdskraft hos underentreprenører, som selskabet benytter. Disse 
krav videreformidles til relevante parter. 
 
Indsatser og resultater for menneskerettigheder/antikorruption 
Selskabet udleverer fysiske eksemplarer af ELINDCOs virksomhedspolitik til alle nye medarbejdere, hvoraf sel-
skabets holdninger og krav til anti-korrupt adfærd fremgår. Vi vil i kommende periode opkvalificere vores com-
pliance træning for alle medarbejdere i virksomheden, og en whistleblower ordning vil blive etableret iht. kom-
mende lovgivning på området. 
 
Usikkerhed ved indregning og måling 
Det er vores vurdering, at der ikke er væsentlig usikkerhed ved indregning og måling af årsregnskabets poster. 
 
Usædvanlige forhold 
Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. april 2021 samt resultatet af selskabets aktiviteter og 
pengestrømme for 2020/21 er ikke påvirket af usædvanlige forhold. 
 
Begivenheder efter balancedagen 
Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrappor-
ten. 
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Hoved- og nøgletal 
2020/21 

1.000 DKK 
2019/20 

1.000 DKK 
2018/19 

1.000 DKK 
2017/18 

1.000 DKK 
2016/17 

1.000 DKK   
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Resultatopgørelse           
Nettoomsætning  562.505  546.126  624.511  617.704  504.533 
Bruttofortjeneste  39.938  44.124  40.438  52.084  45.115 
Resultat af ordinær drift  22.971  25.548  21.495  36.622  32.468 
Resultat af finansielle poster  1.077  617  354  1.069  1.337 
Årets resultat  18.667  19.813  16.866  29.275  26.260 
           
Balance           

Balancesum  226.386  170.782  223.236  186.193  206.329 
Egenkapital  66.336  53.451  67.219  78.547  60.203 
           
Pengestrømme           
Penge fra:           
- driftsaktivitet  68.747  -39.928  83.817  15.410  17.113 
- investeringsaktivitet  -3.875  -1.447  -9.147  5.316  -3.244 
   heraf investering i materielle   
   anlægsaktiver 

 
-4.270 

 
-2.042  -9.147  -3.834  -3.441 

- finansieringsaktivitet  -30.064  -31.459  -28.188  -10.928  -18.651 
Årets forskydning i likvider  34.808  -72.834  46.482  9.798  -4.782 
           
Antal medarbejdere  141  150  173  174  146 
           
Nøgletal i %           
Bruttomargin  7,1%  8,1%  6,5%  8,4%  8,9% 
Overskudsgrad  4,1%  4,7%  3,4%  5,9%  6,4% 
Afkastningsgrad  10,1%  15,0%  9,6%  19,7%  15,7% 
Soliditetsgrad  29,3%  31,3%  30,1%  42,2%  29,2% 
Forrentning af egenkapital  31,2%  32,8%  23,1%  42,2%  46,5% 
           
Forklaring  af nøgletal        
Bruttomargin       Bruttofortjeneste x 100 
       Nettoomsætning 
        
Overskudsgrad       Resultat før finansielle poster x 100 
       Nettoomsætning 
        
Afkastningsgrad       Resultat før finansielle poster x 100 
       Samlede aktiver ultimo 
        
Soliditetsgrad       Egenkapital ultimo x 100 
       Samlede aktiver 
        
Forrentning af egenkapital       Ordinært resultat efter skat x 100 
       Gennemsnitlig egenkapital 
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  Koncern  Moderselskab 
Note Resultatopgørelse  2020/21  2019/20  2020/21  2019/20 

      DKK   1.000 DKK   DKK   1.000 DKK 
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  Perioden 1. maj - 30. april     
       

1 Nettoomsætning  562.505.038  546.126  0  0 

3 Produktionsomkostninger  -522.566.985  -502.002  0  0 

 Bruttoresultat  39.938.053  44.124  0  0 

3 Distributionsomkostninger  -5.832.862  -5.227  0  0 

2,3 Administrationsomkostninger  -11.134.121  -13.348  -36.592  -19 

 Resultat af primær drift  22.971.070  25.549  -36.592  -19 

 
Indtægter af kapitalandele i til-
knyttede virksomheder  0  0  18.721.540  19.632 

 Andre finansielle indtægter  1.822.807  927  185.337  2 

4 Andre finansielle omkostninger  -744.959  -310  -220.186  -172 

 Resultat før skat  24.048.918  26.166  18.650.099  19.443 

5 Skat af årets resultat  -5.382.245  -6.353  16.574  41 

6 Årets resultat  18.666.673  19.813  18.666.673  19.484 
          

       
 Forslag til resultatdisponering:         

 
Foreslået udbytte for regnskabs-
året   18.721.540  19.813  18.721.540  19.813 

 
Reserve for nettoopskrivning efter 
indre værdis metode  0  0  14.031.116  -15.145 

 
Minoritetsinteressers andel af 
dattervirksomheders resultat  0  329  0  0 

 Overført resultat  -54.867  -329  -14.085.983  14.816 
   18.666.673  19.813  18.666.673  19.484 
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  Koncern  Moderselskab 
Note Balance  2020/21  2019/20  2020/21  2019/20 

      DKK   1.000 DKK   DKK   1.000 DKK 
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 Aktiver pr. 30. april         

          
 Grunde og bygninger   1.562.400  1.581  0  0 
 Produktionsanlæg og maskiner   9.842.373  8.839  0  0 

 
Andre anlæg, driftsmateriel og in-
ventar   504.509  105  0  0 

 Indretning af lejede lokaler   826.599  1.240  0  0 
7 Materielle anlægsaktiver  12.735.881  11.765  0  0 

          

8 
Kapitalandele i tilknyttede virksom-
heder  0  0  68.721.540  57.754 

9 Andre tilgodehavender  23.856.675  0  23.856.675  0 
 Finansielle anlægsaktiver  23.856.675  0  92.578.215  0 
          

 Anlægsaktiver i alt  36.592.556  0  92.578.215  57.754 
          

 
Tilgodehavender fra salg og tjene-
steydelser  121.465.505  127.859  0  0 

10 
Igangværende arbejder for frem-
med regning   12.126.447  4.876  0  0 

 Andre tilgodehavender  7.475.648  0  5.229.645  6.124 
13 Udskudt skatteaktiv  0  13.165  15.717  0 

 Tilgodehavende skat  1.300.000  0  1.300.000  0 
11 Periodeafgrænsningsposter  599.417  1.114  0  0 

 Tilgodehavender  142.967.017  147.014  6.545.362  6.124 
          

 Likvide beholdninger  46.810.741  12.003  40.652  7 
          

 Omsætningsaktiver i alt  189.777.758  159.017  6.586.014  6.131 
          

 Aktiver i alt  226.370.314  170.782  99.164.229  63.885           
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  Koncern  Moderselskab 
Note Balance  2020/21  2019/20  2020/21  2019/20 

      DKK   1.000 DKK   DKK   1.000 DKK 
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 Passiver pr. 30. april         
          

12 Virksomhedskapital  5.000.000  5.000  5.000.000  5.000 

 
Reserve for nettoopskrivning efter 
indre værdi  0  0  30.949.900  16.919 

 Overført af årets resultat  42.614.114  28.638  11.664.214  11.719 
 Forslag til udbytte for regnskabsåret  18.721.540  19.813  18.721.540  19.813 
 Egenkapital  66.335.654  53.451  66.335.654  53.451 
          

13 Hensættelser udskudt skat  15.104.786  9.722  0  0 
14 Andre hensatte forpligtigelser  1.056.657  3.288  0  0 

 Hensættelser  16.161.443  13.010  0  0 
          

 Gæld til tilknyttede virksomheder  0  0  27.028.575  0 
 Anden gæld  7.888.185  5.123  0  0 

15 Langfristede gældsforpligtigelser  7.888.185  5.123  27.028.575  0 
          

10 
Igangværende arbejder for frem-
med regning  50.312.000  13.472  0  0 

 
Leverandører af varer og tjeneste-
ydelser  70.213.286  51.757  0  0 

 Gæld til tilknyttede virksomheder  0  0  4.500.000  8.971 
 Selskabsskat  0  11.373  0  16 

 
Selskabsskat tilknyttede virksomhe-
der  0  0  1.300.000  0 

 Anden gæld  15.459.746  22.596  0  1.447 
 Kortfristede gældsforpligtigelser  135.985.032  99.198  5.800.000  10.434 

 Gældsforpligtigelser i alt  143.873.217  104.321  32.828.575  10.434 
          

 Passiver i alt  226.370.314  170.782  99.164.229  63.885 
          

       
18  Eventualforpligtelser   
19  Kontraktlige forpligtelser   
20  Nærtstående parter   
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  Koncern  Moderselskab 
 Egenkapitalopgørelse  2020/21  2019/20  2020/21  2019/20 
      DKK   1.000 DKK   DKK   1.000 DKK 
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 Saldo primo  5.000.000  5.000  5.000.000  5.000 
 Virksomhedskapital i alt  5.000.000  5.000  5.000.000  5.000 
          

 Saldo primo  0  0  16.918.784  32.064 
 Overført fra resultatdisponering  0  0  14.031.116  -15.145 

 
Reserve for nettoopskrivning efter 
indre værdis metode i alt  0  0  30.949.900  16.919 

          
 Saldo primo  28.637.861  42.998  11.719.077  10.934 

 Årets overførte resultat  -54.867  -329  -14.085.983  14.816 
 Egne kapitalandele  14.031.120  -14.031  14.031.120  -14.031 
 Overført resultat i alt  42.614.114  28.638  11.664.214  11.719 
          

 Saldo primo  19.813.000  16.836  19.813.000  16.836 
 Udbetalt udbytte  -19.813.000  -16.836  -19.813.000  -16.836 
 Foreslået udbytte for regnskabsåret 18.721.540  19.813  18.721.540  19.813 
 Foreslået udbytte i alt  18.721.540  19.813  18.721.540  19.813 
          

 Egenkapital i alt  66.335.654  53.451  66.335.654  53.451 
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     Koncern 
Note Pengestrømsopgørelse      2020/21  2019/20 

           DKK   1.000 DKK 
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  Årets resultat  18.666.673  19.813 
       
16  Reguleringer  7.209.073  10.698 
17  Ændring i driftskapital  54.450.240  -67.303 
  Pengestrømme fra drift før finansielle poster  80.325.986  -36.792 
       
  Renteindbetalinger og lignende  1.822.807  927 
  Renteudbetalinger og lignende  -744.959  -310 
  Pengestrømme fra ordinær drift  81.403.864  -36.175 
       
  Betalt selskabsskat  -12.656.676  -3.753 
  Pengestrømme fra driftsaktivitet  68.747.158  -39.928 

       
  Køb af materielle anlægsaktiver  -4.270.264  -2.042 
  Salg af materielle anlægsaktiver  395.000  595 
  Pengestrømme fra investeringsaktivitet  -3.875.264  -1.447 

       
  Tilbagebetaling af gæld til associerede virksomheder  0  -268 
  Netto udlån finansielle anlægsaktiver   -23.856.675  0 
  Køb af egne kapitalandele  -9.794.878  -14.031 
  Salg af egne kapitalandele  23.400.274  0 
  Betalt udbytte  -19.813.000  -17.160 
  Pengestrømme fra finansieringsaktivitet  -30.064.279  -31.459 

       
  Ændring i likvider  34.807.615  -72.834 

  Likvider 1. maj  12.003.126  84.837 
  Likvider 30. april  46.810.741  12.003 

       
  Likvide specificeres således:     
  Likvide beholdninger  46.810.741  12.003 
  Likvider 30. april  46.810.741  12.003 
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  Koncern  Moderselskab 
Noter 2020/21  2019/20  2020/21  2019/20 

      DKK   1.000 DKK   DKK   1.000 DKK 
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1 Nettoomsætning         
          
 Geografiske markeder         
          
 Nettoomsætning, indland  562.505.038  546.126  0  0 

   562.505.038  546.126  0  0 
          

 Aktiviteter         
          
 Entreprenørvirksomhed  562.505.038  546.126  0  0 

   562.505.038  546.126  0  0 
          

2 Revisorhonorar        
          
 Honorar for lovpligtig revision  82.863  140  6.500  10 

 Honorar for andre ydelser  114.875  120  11.438  6 
   197.738  260  17.938  16 
          

 Dansk Revision Hillerød   197.738  0  17.938  0 
 PricewaterhouseCoopers  0  260  0  16 

 Revisorhonorar i alt  197.738  260  17.938  16 

  
    

3 Medarbejderforhold    
          
 Lønninger og vederlag  85.180.546  71.952  0  0 

 Pensioner  6.684.278  6.397  0  0 
 Andre omkostninger til social sikring  320.512  474  0  0 
 Øvrige personaleomkostninger  2.217.007  2.378  0  0 
 Personaleomkostninger i alt  94.402.343  81.201  0  0 
          

 Lønninger, pensioner, andre omkostninger til social sikring og andre perso-
naleomkostninger er omkostningsført under følgende poster: 

    

          
 Produktionsomkostninger  83.888.613  71.963  0  0 

 Distributionsomkostninger  4.966.625  4.266  0  0 
 Administrationsomkostninger  5.547.105   4.972  0  0 
 Personaleomkostninger i alt  94.402.343  81.201  0  0 
          

 Heraf udgør vederlag til direktion og bestyrelse:       
          
 Direktion  4.113.321  3.478  0  0 

 Bestyrelsen  130.000  130  0  0 
 I alt  4.243.321  3.608  0  0 
          

 Gennemsnitligt antal beskæftigede 
medarbejdere 

 
141  150  0  0 
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  Koncern  Moderselskab 
Noter 2020/21  2019/20  2020/21  2019/20 

      DKK   1.000 DKK   DKK   1.000 DKK 
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4 Andre finansielle omkostninger    
          

 Finansielle udgifter, tilknyttede virk-
somheder 

 0  0  216.434  172 
 Øvrige finansielle udgifter  744.959  310  3.752  0 
   744.959  310  220.186  172 
  

 
        

5 Skat af årets resultat    
          
 Årets aktuelle skat  0  13.829  0  -41 
 Årets ændring i udskudt skat  5.383.102  -7.476  -15.717  0 

 Regulering vedrørende tidligere års 
skat 

 
-857  0  -857  0 

   5.382.245  6.353  -16.574  -41 
 
 

6 Forslag til resultatdisponering:         
 Foreslået udbytte for regnskabsåret   18.721.540  19.813  18.721.540  19.813 

 Reserve for nettoopskrivning efter 
indre værdis metode 

 
0  0  14.031.116  -15.145 

 Minoritetsinteressers andel af dat-
tervirksomheders resultat 

 
    0  329  0  0 

 Overført resultat  -54.867  -329  -14.085.983  14.816 
   18.666.673  19.813  18.666.673  19.484 

  
         

7 Materielle anlægsaktiver 
Koncern  Grunde og byg-

ninger  

Produktions-
anlæg og ma-

skiner  

Andre anlæg, 
driftsmateriel 

og inventar  
Indretning af 

lejede lokaler 
   DKK  DKK  DKK  DKK 

          
 Kostpris primo  3.000.000  20.762.517  1.642.097  5.667.984 

 Årets tilgang  0  3.773.278  496.986  0 
 Årets afgang  0  -967.459  -261.577  0 
 Kostpris ultimo  3.000.000  23.568.336  1.877.506  5.667.984 
          

 Afskrivninger primo  1.419.200  11.923.566  1.536.438  4.428.101 
 Årets afskrivninger  18.400  2.479.268  98.136  413.284 
 Tilbageførte afskrivninger på årets 

afgang 
 

0  -676.871  -261.577  0 
 Afskrivninger ultimo  1.437.600  13.725.963  1.372.997  4.841.385 
          
 Regnskabsmæssig værdi ultimo  1.562.400  9.842.373  504.509  826.599 
          

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pe
nn

eo
 d

ok
um

en
tn

øg
le

: C
XA

1O
-L

W
8L

I-8
H

JS
G

-4
D

6T
0-

6K
EI

F-
AK

VO
W



E Byg Holding A/S 
 
  Koncern  Moderselskab 
Noter 2020/21  2019/20  2020/21  2019/20 

      DKK   1.000 DKK   DKK   1.000 DKK 
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8 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder                  Kostpris primo      19.050.100  22.248 
 Tilgang i årets løb      0  3.362 
 Afgang i årets løb      0  -6.560 

 Kostpris ultimo      19.050.100  19.050 
          

 Værdireguleringer primo      38.703.986  48.900 
 Årets afgang      0  -1.283 
 Udbetalt udbytte      -21.785.206  -16.613 
 Årets resultat      18.721.540  22.104 
 Afskrivning på goodwill    0  -373 
 Andre reguleringer, egne aktier    14.031.120  -14.031 
 Værdireguleringer ultimo      49.671.440  38.704 
          

 Regnskabsmæssig værdi ultimo    68.721.540  57.754 
          

 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder består af: 
          
 Navn  Hjemsted  Ejerandel  Resultat  Egenkapital 

 ELINDCO A/S  Roskilde  100,00%  18.721.540  68.721.540 
 
 

9 Andre tilgodehavender                    Kostpris primo  0  0  0  0 
 Årets tilgang  28.900.983  0  28.900.983  0 
 Årets afgang  -5.044.308  0  -5.044.308  0 
 Kostpris ultimo  23.856.675  0  23.856.675  0 
          

 Regnskabsmæssig værdi ultimo  23.856.675  0  23.856.675  0 
 
 
 

10 Igangværende arbejder for  
fremmed regning 

        

          
 Igangværende arbejder for fremmed 

regning 
 

639.509.248  412.106  0  0 
 Acontofakturering  -677.694.801  -420.702  0  0 
   -38.185.553  -8.596  0  0 
          
 Indregnes således i balancen:         

 Igangværende arbejder for fremmed 
regning, aktiver  12.126.447  4.876  0  0 

 Modtagne forudbetalinger, passiver  -50.312.000  -13.472  0  0 
   -38.185.553  -8.596  0  0 
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  Koncern  Moderselskab 
Noter 2020/21  2019/20  2020/21  2019/20 

      DKK   1.000 DKK   DKK   1.000 DKK 
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11 Periodeafgrænsningsposter         
          
 Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende administrationen. 
          

 
12 Virksomhedskapital         

          

 Selskabskapitalen udgør kr. 5.000.000, fordelt på kapitalandele á kr. 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige ret-
tigheder. 

 
 
 

13 Udskudt skat               
 Saldo primo  9.721.684  18.424  0  0 

 Årets regulering, resultatopgø-
relse 

 
5.383.102  -7.476  -15.717  0 

 Overført til omsætningsaktiver  0  -1.226  15.717  0 
   15.104.786  9.722  0  0 
  

 
        

14 Andre hensatte forpligtelser         
          
 Andre hensatte forpligtelser omfatter hensættelser til forventede udgifter på afsluttede sager 
           Andre hensættelser primo  3.288.322  6.000  0  0 

 Årets ændring i hensættelser  0  1.510  0  0 
 Anvendt i året  -2.231.665  -4.222  0  0 
   1.056.657  3.288  0  0 

        
        

15 Langfristede gældsforpligtigelser       
          
 Andel af langfristede gældsforpligtelser der forfalder efter 5 år:     

          
 Gæld til tilknyttede virksomheder  0  0  9.028.575  0 

 Anden gæld  7.114.544  0  0  0 
   7.114.544  0  9.028.575  0 
          

 
16 Pengestrømsopgørelse - reguleringer           Koncern 

   2020/2021 
DKK  2019/20 

1.000 DKK 
          

 Finansielle indtægter      -1.822.807  -927 
 Finansielle omkostninger      744.959  310 
 Af- og nedskrivninger inklusiv tab og gevinst ved salg    2.904.676  4.962 

 Skat af årets resultat      5.382.245  6.353 
 Reguleringer i alt      7.209.073  10.698 
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17 Pengestrømsopgørelse – ændring i driftskapital    Koncern 
       2020/2021  2019/20 
       DKK  1.000 DKK 
 Ændring i varebeholdninger      0  53 
 Ændring i tilgodehavender      5.346.416  -26.338 
 Ændring i andre hensatte forpligtelser    -2.231.665  -2.711 

 Ændring i leverandører m.m.      51.335.489  -38.307 
 Ændring i driftskapital i alt      54.450.240  -67.303 

        
          

18 Eventualforpligtelser         
          

 

Koncern og moderselskab 
Koncernen har gennem garantiselskaber stillet de for branchen normale arbejdsgarantier.  
 
Som en sædvanlig del af aktiviteten, er koncernen løbende involveret i sager på entrepriserne. Sagerne er be-
hæftet med en naturlig usikkerhed men ledelsen har vurderet sagerne og indregnet forventede indtægter og 
omkostninger til afslutningen heraf. 
 
Moderselskabet indestår for tredjemands selskabs engagement med kreditor. 
 
Koncernen hæfter for tredjemands selskabers engagement med garantiselskab. 
 
Moderselskabet har afgivet selvskyldnerkaution for tredjemands selskabers engagement med bankforbindelser. 
Engagement med bankforbindelser udgør pr. 30.04.2021 henholdsvis et indestående samt nettogæld på TDKK 
2.624. 
 
Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb 
for skyldig selskabsskat i koncernen udgør TDKK 0. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for 
danske kildeskatter i form af udbytteskat. 
 
    

19 Kontraktlige forpligtelser         

 

 
Koncern og moderselskab 
Koncernen har indgået lejemål der kan opsiges med 3 måneders varsel. Den årlige husleje udgør TDKK 665. 
 
Koncernen har indgået operationel leasingaftale med en restløbetid på 41 måneder og en samlet restforplig-
telse på TDKK 433. 

 
 
 

20 Nærtstående parter         
          

 

Koncern og moderselskab 
Transaktioner med nærtstående parter 
Alle transaktioner med nærtstående parter i regnskabsåret, er indgået på normale markedsvilkår 
 
Der er ingen nærtstående parter med bestemmende indflydelse. 
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Generelt 
Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for store virksomheder i regnskabs-
klasse C. 
 

 
Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år. 
 
Koncern- og årsregnskab for 2020/21 er aflagt i DKK. 
 
Generelt om indregning og måling 
Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets 
værdi kan måles pålideligt.  
 
Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske ressourcer vil fragå selskabet, og 
forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. 
 
Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskre-
vet for hver enkelt regnskabspost nedenfor. 
 
Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente 
over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag samt tillæg/fra-
drag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb. 
 
Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og 
som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen. 
 
Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle 
aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes omkostninger, der er 
afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler 
som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen. 
 
Konsolideringspraksis 
Koncernregnskabet omfatter moderselskabet E Byg Holding A/S samt virksomheder, hvori moderselskabet direkte eller 
indirekte besidder flertallet af stemmerettighederne, eller hvori moderselskabet gennem aktiebesiddelse eller på anden 
måde har en bestemmende indflydelse. Virksomheder, hvori koncernen besidder mellem 20% og 50% af stemmeret-
tighederne og udøver betydelig men ikke bestemmende indflydelse, betragtes som associerede virksomheder. 
 
Ved konsolideringen sammendrages poster af ensartet karakter. Koncerninterne indtægter og omkostninger, aktiebe-
siddelser, udbytter og mellemværender samt realiserede og urealiserede interne gevinster og tab ved transaktioner 
mellem de konsoliderede virksomheder elimineres. 
 
Moderselskabets kapitalandele i de konsoliderede dattervirksomheder udlignes med moderselskabets 
andel af dattervirksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort på det tidspunkt, hvor koncernforholdet blev 
etableret. 
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Omregning af fremmed valuta 
Som præsentationsvaluta benyttes danske kroner. Alle andre valutaer anses som fremmed valuta.  
 
Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem trans-
aktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. 
 
Segmentoplysning om nettoomsætning 
Oplysninger om aktiviteter og geografiske markeder er baseret på selskabets afkast og risici samt ud fra den interne 
økonomistyring. Virksomhedens aktiviteter anses som det primære segmentområde. 
 
Resultatopgørelsen 
 
Nettoomsætning 
Igangværende arbejder for fremmed regning (entreprisekontrakter) indregnes i takt med, at produktionen udføres, 
hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte arbejder (produktionsmetoden). Denne metode an-
vendes, når de samlede indtægter og omkostninger på entre-prisekontrakten og færdiggørelsesgraden på balancedagen 
kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger, vil tilgå selskabet. Som 
færdiggørelsesgrad anvendes afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på entreprise-
kontrakten. 
 
Serviceydelser indregnes i takt med udførelse af den service, som kontrakten vedrører ved anvendelse af produktions-
metoden, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte serviceydelse. Metoden anvendes, når de 
samlede indtægter og omkostninger på serviceydelsen og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålide-
ligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger, vil tilgå selskabet. Som færdiggørelsesgrad 
anvendes afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på serviceydelsen. 
 
Produktionsomkostninger 
Produktionsomkostninger omfatter de omkostninger, der er medgået til at opnå årets omsætning. I kostprisen 
indgår råvarer, hjælpematerialer, direkte løn og indirekte produktionsomkostninger, såsom vedligeholdelse 
og afskrivninger mv. samt drift, administration og ledelse.  
 
Distributionsomkostninger 
Distributionsomkostninger omfatter omkostninger i form af gager til salgs- og distributionspersonale, 
reklame- og markedsføringsomkostninger samt autodrift og afskrivninger mv. 
 
Administrationsomkostninger 
Administrationsomkostninger omfatter omkostninger til ledelsen, det administrative personale, kontoromkostninger, 
afskrivninger mv.  
 
Leasingkontrakter 
Der er ikke finansielle leasingkontrakter. Leasingydelser på operationelle kontrakter og øvrige lejeaftaler indregnes i 
resultatopgørelsen over kontrakternes løbetid. Virksomhedens samlede forpligtelser vedrørende leasing- og lejeaftaler 
oplyses under kontraktlige forpligtelser og eventualposter. 
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Resultat fra tilknyttede virksomheder 
Resultater fra tilknyttede virksomheder indregnes i resultatopgørelsen med den forholdsvise andel af virksomhedernes 
resultat efter regulering af intern avance eller tab samt fradrag af afskrivning på koncerngoodwill. 
 
Finansielle indtægter og omkostninger 
Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrø-
rende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af lån samt tillæg og godtgørelse vedrørende 
acontoskatteordningen mv. 
 
Skat af årets resultat 
Årets skat, som består af årets aktuelle skat og årets forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den 
del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte 
på egenkapitalen. 
 
Selskabet er omfattet af de danske regler om obligatorisk sambeskatning af moderselskabet og de danske dattervirk-
somheder.  
 
Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksom-
heder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt un-
derskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud (fuld fordeling). 
 
Balancen 
 
Materielle anlægsaktiver 
Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Der foretages lineære afskriv-
ninger baseret på en vurdering af de enkelte aktivers forventede brugstider og restværdi. 
 
Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid. Kostprisen omfatter an-
skaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive 
taget i brug. Der afskrives ikke på grunde. 
 
Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien 
aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning. Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes 
virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn. 
 
Der indgår forventede brugstider og restværdier som følger: Brugstid Restværdi 
Bygninger                                                                            50 år 0 % 
Indretning af lejede lokaler                                                           5-10 år 0 % 
Produktionsanlæg og maskiner                                                   3-10 år 0 % 
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar                                        3 - 5 år 0 % 
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Nedskrivning på anlægsaktiver 
Den regnskabsmæssige værdi af såvel immaterielle som materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på 
værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning.  
 
Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af 
aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige 
værdi. 
 
Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som 
nutidsværdien af de forventede nettoindtægter fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen. 
 
Finansielle anlægsaktiver 
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder indregnes efter den indre værdis metode. Andel af årets resultat indregnes i 
resultatopgørelsen. I balancen måles den forholdsmæssige ejerandel af den regnskabsmæssige indre 
værdi opgjort efter moderselskabets regnskabspraksis, korrigeret for urealiserede koncerninterne avancer eller 
tab, samt resterende koncerngoodwill. Koncerngoodwill afskrives lineært over den økonomiske brugstid, der er 
vurderet til 5 år. Afskrivningsperioden er foretaget ud fra en vurdering af den erhvervede virksomheds markedsposition 
og indtjeningsprofil. 
 
Andre tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien 
reduceres med nedskrivninger til imødegåelse af forventede tab efter en vurdering af de enkelte tilgodehavender. 
 
Tilgodehavender 
Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien reduceres 
med nedskrivninger til imødegåelse af forventede tab efter en vurdering af de enkelte tilgodehavender. 
 
Igangværende arbejder for fremmed regning 
Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde på grundlag af færdiggørel-
sesgraden. Færdiggørelsesgraden opgøres som andelen af de afholdt omkostninger i forhold til forventede samlede 
omkostninger på projektet. Når det er sandsynligt, at de samlede omkostninger på projektet vil overstige de samlede 
indtægter på et projekt, indregnes det forventede tab i resultatopgørelsen.  
 
Når salgsværdien ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til medgåede omkostninger eller en lavere nettorea-
lisationsværdi. 
 
Modtagne acontobetalinger og faktureringer fragår i salgsværdien. De enkelte kontrakter klassificeres som tilgodeha-
vender, når nettoværdien er positiv, og som forpligtelser, når nettoværdien er negativ. 
 
Omkostninger i forbindelse med salgsarbejde og opnåelse af kontrakter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de 
afholdes. 
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Periodeafgrænsningsposter 
Periodeafgrænsningsposter, som er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende 
regnskabsår. 
 
Likvide beholdninger 
Omfatter likvide beholdninger. 
 
Udbytte 
Udbytte, ledelsen foreslår udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen. Foreslået udbytte indreg-
nes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på generalforsamlingen. 
 
Andre hensatte forpligtelser 
Hensatte forpligtelser indregnes, når selskabet som følge af en begivenhed indtruffet senest på balancedagen har en 
retslig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at der må afgives økonomiske fordele for at indfri forpligtelsen. 
 
Andre hensatte forpligtelser omfatter garantiforpligtelser til færdiggørelse og udbedring af arbejder på selskabets pro-
jekter. De hensatte forpligtelser måles og indregnes på baggrund af erfaringerne med garantiarbejder. 
 
Når det er sandsynligt, at de totale omkostninger vil overstige de totale indtægter på et igangværende arbejde for frem-
med regning, hensættes det samlede tab, der må påregnes på entreprisen. Hensættelsen indregnes som omkostning 
under produktionsomkostninger. 
 
Gældsforpligtelser 
Gæld måles til amortiseret kostpris svarende til nominel værdi. 
 
Skyldig skat og udskudt skat  
Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat måles i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige 
indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.  
 
Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og 
skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der 
med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i 
udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen. 
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Pengestrømsopgørelsen 
Pengestrømsopgørelsen er opstillet efter den indirekte metode og viser pengestrømme fra drift, investeringer og finan-
siering samt likvider ved årets begyndelse og slutning. 
 
Pengestrømme fra driften opgøres som årets resultat reguleret for ikke likviditetsmæssige driftsposter og ændring i 
driftskapitalen. 
 
Pengestrømme fra investeringer omfatter køb og salg af anlægsaktiver, samt udbytter. 
 
 
Pengestrømme fra finansiering omfatter optagelse af og afdrag på langfristet gæld. 
 
Likvider omfatter likvide beholdninger.  
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 oAm1k3bJGxl4tNXQSFkbVfDIYV6HCKNbF26IaUAdPms=


 
hIP7BPzHNVQEzkstfPiZTFZNwedJc0iAqa3n8IvnW07UXGn58ovYPHInPTXyvAmRJbKPhIsSUeEi
WZutcXU9A40fVFIypMsW6KoalQLtvnYsTrVJWNoLshz1WDe0fLSUk4TNnAGL4SiAbZnndXiq+UO4
QESrxZva0LMtXiYliNYDFGhBTPvq8lEnLk8Q7Zj865D5aElCbpYrk4CyW8u29K9cKgh2L8NULv+7
g/ktDLbRObdYnnDmSzmsrNvflTuxqWGPtQ+pOpQNUcgpDM81VyXqMjaz4MnFc8fo2kMeyQf8/7Bx
0oJGZBkzrVAB2laCc0SMmtC8n5n0yaDWVhO79g==

 
 
  
  
   
  signtext 
  RequestIssuer UGVubmVvLmNvbQ==
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKFdpbmRvd3MgTlQgMTAuMDsgV2luNjQ7IHg2NCkgQXBwbGVXZWJLaXQvNTM3LjM2IChLSFRNTCwgbGlrZSBHZWNrbykgQ2hyb21lLzkxLjAuNDQ3Mi4xMTQgU2FmYXJpLzUzNy4zNiBFZGcvOTEuMC44NjQuNTQ=
  signingRequestId OTcxMDQxNw==
  document_digests 
  _challenge NVVDQUktNUc2S0UtNEdWWkYtMzE2MDQtVEdLWlEtSExaNTU=
  TimeStamp MjAyMS0wNi0yNSAwNTowOTo0OCswMDAw
  identityAssuranceLevel 2

            


  
 
 
 
 
 
 9vPcvmKAigt4p7DwqmcvMjaaDhoLUi7wuSqiRPslTL0=


 
VcGKQwtike58DVsugrq6Ap8Z9ivbiiDoIWMzW1DnRWC6HUelrQ/CnggqffOvCXV5ZpKoEQR5e3NR
HtRZcI3505QMRIAZW1TUrSUts9tLCQJGKgAN42nylbgRJYS7dzOrEqnCwSd9pSre0VqMn+l4zG5r
2jz18VMXXyNm0dWiN4x0/nMrci4+mzNQFk7EtS0dqCRzml3l72cWkaT9QnnYZhnvEmgl+e6EJXkW
RVZq6/202CaY/plHXiTvTK7AFL0PyVfy8wjxgCnkixP+FCE/h5ePHfPhweEvTqN9JxxFhCQSeAFv
ctKITiKQg2e0XgtliWWu9V/u3NIAYC4ho9m1/A==

 
 
 =


 
  
   
  signtext 
  RequestIssuer UGVubmVvLmNvbQ==
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKFdpbmRvd3MgTlQgMTAuMDsgV2luNjQ7IHg2NCkgQXBwbGVXZWJLaXQvNTM3LjM2IChLSFRNTCwgbGlrZSBHZWNrbykgQ2hyb21lLzkxLjAuNDQ3Mi4xMTQgU2FmYXJpLzUzNy4zNiBFZGcvOTEuMC44NjQuNTQ=
  signingRequestId OTcxMDQxNA==
  document_digests 
  _challenge RURCVVEtRUtLSUktWE9NVkotSVNHOE0tRUcxM0YtU08zVVY=
  TimeStamp MjAyMS0wNi0yNSAwNjowODo0NyswMDAw
  identityAssuranceLevel 2

            


  
 
 
 
 
 
 9vPcvmKAigt4p7DwqmcvMjaaDhoLUi7wuSqiRPslTL0=


 
VcGKQwtike58DVsugrq6Ap8Z9ivbiiDoIWMzW1DnRWC6HUelrQ/CnggqffOvCXV5ZpKoEQR5e3NR
HtRZcI3505QMRIAZW1TUrSUts9tLCQJGKgAN42nylbgRJYS7dzOrEqnCwSd9pSre0VqMn+l4zG5r
2jz18VMXXyNm0dWiN4x0/nMrci4+mzNQFk7EtS0dqCRzml3l72cWkaT9QnnYZhnvEmgl+e6EJXkW
RVZq6/202CaY/plHXiTvTK7AFL0PyVfy8wjxgCnkixP+FCE/h5ePHfPhweEvTqN9JxxFhCQSeAFv
ctKITiKQg2e0XgtliWWu9V/u3NIAYC4ho9m1/A==

 
 
 =


 
  
   
  signtext 
  RequestIssuer UGVubmVvLmNvbQ==
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKFdpbmRvd3MgTlQgMTAuMDsgV2luNjQ7IHg2NCkgQXBwbGVXZWJLaXQvNTM3LjM2IChLSFRNTCwgbGlrZSBHZWNrbykgQ2hyb21lLzkxLjAuNDQ3Mi4xMTQgU2FmYXJpLzUzNy4zNiBFZGcvOTEuMC44NjQuNTQ=
  signingRequestId OTcxMDQxNA==
  document_digests 
  _challenge RURCVVEtRUtLSUktWE9NVkotSVNHOE0tRUcxM0YtU08zVVY=
  TimeStamp MjAyMS0wNi0yNSAwNjowODo0NyswMDAw
  identityAssuranceLevel 2

            


  
 
 
 
 
 
 Z00t5J4hF4EW8aoXwgeYJBbNeauD5y26n734WTxBAeU=


 
j74YQIgYmDvE+EuM2zE2k7ov893WnwfvNwgoDvulmJX5uXhaqbBY56di+h/TPVuMOtJATq2PKiF7
uEGkxQ0ltYVqvarKPVzdunKKVWfN8T4R5HSvLo2k6s38JHoBW4mKdiChAo5zJkpKf0J/roEZ5C3t
T7rgVx9n3FyjcvL/jJY55WtGZQpMhAebH6gYfD2b8P+wNI9qsU+cUZqD+P+GIIQI9MvQiXd47XeA
WlOKWNJXRpMGI+pCj/KXKNFSnO9+IsvVdzrRmj3HIM99PNhQDY0HW1Lc+lm5co0mIODI1lPfd9MZ
3qDHs/5WZDFggLn0PZBLlukwu4TatMuhDoiieg==

 
 
  
 ==


 
   
  signtext 
  RequestIssuer UGVubmVvLmNvbQ==
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKFdpbmRvd3MgTlQgMTAuMDsgV2luNjQ7IHg2NCkgQXBwbGVXZWJLaXQvNTM3LjM2IChLSFRNTCwgbGlrZSBHZWNrbykgQ2hyb21lLzkxLjAuNDQ3Mi4xMTQgU2FmYXJpLzUzNy4zNiBFZGcvOTEuMC44NjQuNTQ=
  signingRequestId OTcxMDQxNQ==
  document_digests 
  _challenge TTROVEctQzJIVU4tUU1MNDYtTVA1M0QtSUE3U1gtRVVKWE4=
  TimeStamp MjAyMS0wNi0yNiAwOTozOTo1MSswMDAw
  identityAssuranceLevel 2

            


  
 
 
 
 
 
 lD8xMaN90QhpQNX5C8d+PtgP90Z6/NjUoc1ac4zzXic=


 
fk+k+ifiY08i0McSnnY7xhRF8mgvJ92RdhJPufuatrvQRb7A2EijU/iv49o9tC31qKyEvUbqqDxS
BP0Wb0G32pj1SBhTfo8ht/TbnzkgR+hBOkjMSDjZnJPSp9qhVQki8sRgdd/N79/zmlm+mXr7IRzB
xX1rXva2BFOVcOtyb4Y74OMPJGN51diCEEInNHDHOjLkUHwbcZ91hpD5IKUlQqwtc3+L7YHgfwy0
PBxtGF3pwjs14SFX+j5wkZYLtB0VUBmzSsXIA3TvEnhYmiGTIQ59uvypeMjoyziZ83OvMBWdtgsh
n997LJ+D3ym2/jIuMsKLZgcX16VQdKTTHVrmUQ==

 
 
  
 =


 
   
  signtext 
  RequestIssuer UGVubmVvLmNvbQ==
  host VUdWdWJtVnZMbU52YlE9PQ==
  openoces_opensign_layout_size_height NzQy
  openoces_opensign_layout_size_width MTQyNA==
  openoces_opensign_layout_color_background MjM4LDIzOCwyMzg=
  signingRequestId T1RjeE1EUXhOZz09
  action c2lnbg==
  openoces_opensign_environment_applet_version MS4xMC4w
  openoces_opensign_environment_os_name V2luZG93cyBTZXJ2ZXIgMjAxNg==
  openoces_opensign_layout_signtext_fontsize MTI=
  openoces_opensign_environment_java_version MS44LjBfMTkx
  openoces_opensign_layout_signtext_fontname RGlhbG9nLnBsYWlu
  openoces_opensign_environment_applet_digest dG9kbzogaW1wbGVtZW50
  _challenge VkRaWFJrVXRWRW94VmswdFUwSkdRbEV0TVROT1YxWXRNVUZCUVZjdFMwVkpUbGc9
  openoces_opensign_environment_locale ZGFfREs=
  openoces_opensign_environment_local_time TW9uIEp1biAyOCAwNzo1NDowOSBDRVNUIDIwMjE=
  openoces_opensign_environment_java_vendor T3JhY2xlIENvcnBvcmF0aW9u
  document_digests 

            


  
 
 
 
 
 
 /pCi4eYT4jby1g437G6tS7cntA1VlyZahLt+0Ouh/vM=


 
IlVjsAT6OLhfO4IjS0GbByaFp7knQFHZnkgbcNJsCa2LIt057YM2HdwjAmtDaJWL13eEWNwipWhn
vMg2jdqB0/OxxOyBw8nyf6E2/HdNLI4y1vrEYob6fqkpr61tSo6qZ9E4w8zbpluyoNQfce5gAy6l
/+bWFhP11DjGkRwGeJjqpb/1X28UXRNIUZNt55eqtq5Tai9VQDEpyvcISCCNjZdau/uJ9dqSwVG0
rGjYbbm8Pag0XPkR4GNX/nXjBc4lnnYNzs60U12ymDGAzskSovCOjGTSAZZo5UzrPRv7JiP8RDSm
jDnTaY++PYZvk3EvnceZUMHra0egiLDzDjn2UQ==

 
 
  
 ==


 
   
  signtext 
  RequestIssuer UGVubmVvLmNvbQ==
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKFdpbmRvd3MgTlQgMTAuMDsgV2luNjQ7IHg2NCkgQXBwbGVXZWJLaXQvNTM3LjM2IChLSFRNTCwgbGlrZSBHZWNrbykgQ2hyb21lLzkxLjAuNDQ3Mi4xMTQgU2FmYXJpLzUzNy4zNiBFZGcvOTEuMC44NjQuNTk=
  signingRequestId OTcxMDQxNQ==
  document_digests W3sia2V5IjoiQ1hBMU8tTFc4TEktOEhKU0ctNEQ2VDAtNktFSUYtQUtWT1ciLCJkaWdlc3QiOiJlZWEwMTA0YjcwZTEwODg0ZDljZGFhYTQxYzcxNjA2YmNmYTJhOTQ0ZmIyMGE4YmEyOTFjODNiZmFhYzE3NzcwIiwiYWxnb3JpdGhtIjoic2hhLTI1NiJ9XQ==
  _challenge M1FFVDItV1ZHRU8tUDJNWEMtT1pEM1YtNFZVTVctMjgwVko=
  TimeStamp MjAyMS0wNi0yOCAwOTo0NzozNCswMDAw
  identityAssuranceLevel 2
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